
 

 

McKenna, Neil 

De : Laycock, Tristan (SPAC/PSPC) <tristan.laycock@canada.ca> 

Envoyé le : Lun. 20 avril 2020 15:03 

À : Kim, Sabrina; Church, Leslie (SPAC/PSPC); Harris, Emily (SPAC/PSPC); Bélair, 

Thierry (HC/SC); Beauchemin, Simon (Ext.); Engel, Natacha (Ext.) 

Cc : Zimmerman, Shannon; Stickney, Matt 

Objet : RE : Avions vides 

Bonjour, 

Voici des renseignements généraux des fonctionnaires : 

Une hausse importante des vols de fret quittant l’aéroport de Shanghai cause des retards de dédouanement et pour les 

camions. Dans certains cas, il y a des files d’attente de plus de trois jours avant d’accéder à l’aéroport. 

Par conséquent, un vol d’Air Canada a quitté Shanghai hier sans cargaison. À l’avenir, nous laisserons plus de temps aux 

cargaisons destinées à Air Canada pour atteindre cet aéroport. 

Nos quatre prochains vols sont prévues avec Cargo Jet, qui utilise un autre aéroport où il y a moins de retards, donc nous ne 

prévoyons pas de problèmes semblables avec ces vols. 

T rist an 

----- Message original-------   

De : Kim, Sabrina [mailto:Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca]  

Envoyé le : 20 avril 2020 14:55 

À : Church, Leslie (SPAC/PSPC) <leslie.church@canada.ca>; Laycock, Tristan (SPAC/PSPC) <tristan.laycock@canada.ca>; 

Harris, Emily (SPAC/PSPC) <emily.harris@canada.ca>; Bélair, Thierry (HC/SC) <thierry.belair@canada.ca>; Beauchemin, 

Simon (Ext.) <simon.beauchemin@international.gc.ca>; Engel, Natacha (Ext.) <natacha.engel@international.gc.ca> 

Cc : Zimmerman, Shannon <Shannon.Zimmerman@dpmo-cvpm.gc.ca>; Stickney, Matt <Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca> 

Objet : Avions vides 

Bonjour, le PM s’est fait questionner par Scheer à la PQ aujourd’hui sur les trois vols vides d’EPI en provenance de Chine. 

Pouvez-vous s’il vous plaît nous tenir au courant si vous voyez du nouveau?  

Pouvez-vous aussi demander plus d’information à vos fonctionnaires? Je suppose que nous en parlerons pendant l’appel ce 

soir, mais si vous pouvez obtenir de l’information auparavant, ce serait très apprécié. 

Sabrina Kim 

Conseillère, gestion des enjeux 

Cabinet du premier ministre 

613-795-7803 
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